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N€ baze td nenit 21|€ Ligjit per Phnifikimin Hapdsinor Nr. O4tL-174 dt. 23.08.2013, nenit 1g
te Ligjit per Ndertim Nr. 04lL-110 dt. 31 .05.2012, nenit 21 , 22,44 dhe 45 te Ligjit per procedur6n e
P6rgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03 dt.21.06.2010, nenit 12, piki- "d" te Ligjit per
Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun€s s6
Prishtin6s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Administiativ t€ MMPH-se Nr.06/2017 dt.
23.05.2017 per caktimin e procedurave p6r pErgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p6r kushte
nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi per kategorine e t-re d-he te ll-te te nd€rtimeve, dhe n6
baz6 tE k€rkesds, 05 nr. 350102 - 0167059/18 dt.1 1.07.2018, tE bashkepronar€ve, Jeton Nallbani,
Edmond dhe Adnan CrSrvadiku dhe pronarit Halit Maloku, tE gjithe nga Prishtina, rr. "perandori
Dioklecian" p.n., p6r caktimin e kushteve nddrtimore p€r hartimin e d6kumentacionit ndertimor /
projektin kryesor per ndertimin e kompleksit me nd6rtesa shume banesore & afariste - Lam. "01" &
"02", nd kuad6r t€ parcelave nd6rtimore, "Grupi -faza 1" dhe "Grupi -faza2" t6 Bllokut urban "T20",
te Planit Rregullues "Tophane" nd Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s6 prishtin€s, n6
procedur6 administrative, me date 11.10.2018, merr k6t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

!. I caktohen kushtet nd6rtimore bashkdpronardve, Jeton Nallbani, Edmond dhe Adnan C6rvadiku
dhe pronarit, Halit-M9!oku, te gjithe nga Prishtina, rr."Perandori Dioklecian" p.n., sipas k6rkes6s, 05
nr. 350/02 - 0167059/18 dt.1 1 .07 .2018, pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor /projektin kryesor
per nddrtimin e kompleksit me nddrtesa shum€ banesore & afariste - Lam."01" &"62"in6 kuad6r t€
parcelave nd€rtimore, "Grupi - faza 1" dhe "Grupi - taza 2" te Bllokut urban "T20", te planit
Rregullues "Tophane" nd Prishtin6, konkretisht ne kompleksin te parcelave kadastrale, nr.10087-1,
5876-0 dhe 5879-0 ZK Prishtin6, me trajtim edhe te sip€rfaqes ndertimore td parcel6s kadastrale,
nr. 1 0087-2 ZK Prishtind.
lL Lokacioni per t€ cilin caktohen kushtet nd6rtimore perfshihet n€ kuad6r t€ Planit Rregulues
"Tophane" n€ Prishtin€, miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s 01nr. gS-SZg
dt.22.11.2005, me destinim "Zond me destinim t€ p€rzier", plotdsuar me Vendimin p6r plot€simin
dhe_m€nyrdn e realizimit t6 PIanit Rregutlues Urban "Tophane" 01 nr. 35-374dt. 03.04.2d08, si dhe
nd Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komun€s s6 Prishtines, 01 nr. 035-
181427 dl.24.09.2013, me destinim "Nd€rtim i lart6',.

Per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd6rtimit, k€rkuesit jan€ informuar p6rmes
"lnformatd mbi kushtet e lokacionit te zgjidhjes urbane-arkitektonike te ngastrave kadastale
nr.5880,5881 dhe 5882 nd kuad6r te Blloku "T20" nga Plani Rregullativ "Tophane-", 05nr.350 - 14203
dt.13.06.2008, Lejes urbanistike 05nr.350-14203/1 dI.O8.OA.ZOOA dhe p6rmes faqes zyrtare td
internetit tE Komun6s s€ Prishtin€s, ku jan6 te publikuara dokumentet e planifikimit hip6sinor,
konkretisht planet rregullues urbane, 9ZHK, pZHU, etj.
lll. Gjendia ekzistuese e lokacionit/ parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
t€ planifikimit hapesinor, €sht€:
o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcerave €sht6:

-nr.10087-1; s=1240m2; Edmond &Adnran cdrvadiku, Jeton Nallbani;
-nr. 5876-0; S=269m',; Halit Maloku;
-nr. 5879-0; S=346m2; Halit Maloku;

Totali : S=1855nr2,
-nr.10087-2; S='152m,,; P.SH. KK Prishtin€;
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o Parcelat, nr.10087-1, 5876-0 dhe 5879-0 ZK Prishtin6, jane ne pron€si t€ pronar€ve privat,
gjegj6sisht e drejta pron€soro - juridike eshte private - tok€ e nd€rtuar, me kyqje nd infrastruktur€
teknike rrug6, uj€sjellEs, kanalizim, elektrik€ dhe telefoni, kurse parcela nr.'t0087-2ZK Prishtin6,
ka kaluar n€ pron6si/ posedim te P.SH. KK Prishtin6;
o Parcela nr.10087-2 ZK Prishtin6, eshte shpron6suar nE procedurat paraprake bazuar n€
"Marr6veshje" 010nr.465-143723 dt.23.06.2014, nE mes tE Komun€s sE Prishtin€s dhe Jeton
Nallbani, Adnan dhe Edmond Cervadiku, me siperfaqe nd6rtimi, S=152 x 4.0=608m2;
o NE kuad6r tE parcelEs nr. 5876-0 shtrihen nd€rtesat individuale banimore & afariste, me etazhitet
P+1 dhe B+P+2, kurse n€ parcelEn, nr.5879-0 shtrihen nd6rtesat individuale banimore, me
etazhitet P+0 dhe P+1 , kurse nE kuad6r td parcelds, nr.10087-1 6shte hapur gropa nd6rtimore, dhe
eshte realizuar sigurimi i saj;
o Terreni i lokacionit, 6sht€ kryesisht i rrafsh€t;
o NE diametdr prej 50m'tE lokacionit, p6rfshihen kryesisht nd€rtesa individuale banimore, si dhe
nj6 ndertes6 shum6 banesore dhe afariste;
o Parcelat kadastrale t€ lartcekura, kan€ qasje nga rr. "Josip Rela" dhe rr. "Perandori Dioklecian";
o Me Leje urbanistike 05nr.350-1420311d1.08.08.2008, kjo drejtori ka caktuar kushtet e nd€rtimit

p6r parcelat kadastrale nr.5880, 5881 dhe 5882 ZK Prishtin6;
o Me Vendim 05nr.351-181443 dt.04.09.2014, nga kjo drejtori esht€ lejuar nd6rtimi i "Objekti 2"

me etazhitet -28+P+8, n€ kuadlr te parcel€s nr.10087-0 ZK Prishtine;
o Me Konkluzion 05nr.070 - 102181 dt.14.05.2015, nga kjo drejtori esht€ pezulluar vendimi i lejes

nddrtimore 05nr.351 - 181443 dt.04.09.20'14, p6r "Objekti 2", me etazhitet -2B+P+8;
o Me Aktvendim 05nr.035 - 130626 d1.03.06.2014, nga kjo drejtori esht€ lejuar rr€nimi iobjektit

ekzistues;
o Me Vendim 05nr.351/02-0173662117 dt.24.10.2017, nga kjo drejtori esht€ lejuar ndertimi i

"Objekti 2" , me etazhitet -2B+P+6, n€ kuad€r t6 parcel€s nr.10087-1 ZK Prishtine;
lV. Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" e kompleksit me nd€rtesa shum6 banesore & afariste -
Lam."01","02" & *03', e analizuar, studiuar dhe trajtuar me kushte nd€rtimore, dshtd konceptuar nE
tri grupe -laza td realizimit, me trajtim td pjes€ve dhe parcelave kadastrale, nr.10087-1,5879-0,
5876-0, 5872-0,5873-0, 5874-0,5875-0 dhe 5877-0 ZK Prishtind dhe nr.10087-2 ZK Prishtind, e
shprondsuar me siperfaqe nddrtimore, si nE vijim:
a) "Grupi - faza 1" e realizimit n€ kuad6r td parcel€s nddrtimore t€ konceptuar nE bllokun urban "T20"
te planit rregullues, p6r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesE shum€ banesore & afariste - Lam. "01",
me trajtimin e pjeseve dhe parcelave kadastrale, nr.10087-1 dhe 5879-0 ZK Prishtin€, me pronar6,
Adnan dhe Edmond Cervadiku, Jeton Nallbani dhe Halit Maloku nga Prishtina.

Sip6rfaqja e parcelEs nd6rtimore trajtuar n€ k6te grup / fazl, brenda vij€s rregulluese, r5shte
S=878m2, dhe jashte vij6s rregulluese, S=152 m2, sipas Planit tE situacionit - "zgjidhjes urbane".
Pjesa jashte vij€s rregulluese, me "Marr€veshje" 010nr.465-143723 dt.23.06.2014, €sht€
shprondsuar me sip€rfaqe nddrtimore;
b) "Grupi - faza 2" e realizimit n€ kuader t€ parcelEs nd€rtimore t€ konceptuar n€ bllokun urban "T20"
t6 planit rregullues, p6r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtes6 shum€ banesore & afariste - Lam. "02",
me trajtimin e pjes6ve dhe parcelave, nr.10087-1,5879-0 dhe 5876-0 ZK Prishtin6, me pronar,
Adnan dhe Edmond C6rvadiku, Jeton Nallbani dhe Halit Maloku nga Prishtina. NE kdtd parcel€
nd6rtimore, sipas bllokut urban te planit rregullues, shtrihet edhe pjesa e parcel€s nr.7714-0 ZK
Prishtin€, me pronar / posedues P.SH. Rrug€ publike KK Prishtind, sipas giendjes faktike rrug€ e
asfaltuar dhe e frekuentuar, dhe e cila nuk esht€ pjese e trajtimit me k6to kushte.

Siperfaqja e parcelEs nd6rtimore trajtuar me kdt6 grup - faz6, brenda vij€s rregulluese eshte
S=865m2, dhe jashte vijds rregulluese-pjesa e parce!€s nr.5879-0 ZK Prishtin€, me S=1 12m2, sipas
Planit tE situacionit - "zgjidhjes urbane";
c) "Grupi - faza 3" e realizimit n6 kuad€r t€ parcelEs nd€rtimore td konceptuar nd bllokun urban "T20"
t€ planit rregullues, p€r realizimin e kompleksit me nd6rtes6 shum€ banesore & afariste - Lam. "03",
analizuar, studiuar & konceptuar me k€t6 faz€, bazuar nE evidencen kadastrale formohet nga pjeset
dhe parcelat kadastrale, nr.5872-0,5873-0, 5874-0, 5875-0 dhe 5877-0 ZK Prishtin€, me pronar
dhe bashk6pronar€, SafetTalla, Sne2ana lli6, Behadin dhe Berkan Stanovcidhe P.SH. KK Prishtin€.
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Ne kete pjes€ te sipas planit rregullues shtrihet edhe pjesa e parcel€s nr.7714-0 ZK Prishtin6, me
pronar / posedues P.SH. Rrug6 publike KK Prishtin€, sipas gjendjes faktike rrug6 e asfaltuar dhe e
frekuentuar, dhe e cila nuk €sht€ pjes€ e trajtimit me k6to kushte p6r arsyet e theksuara.

liperfaqia e parcelds nd€rtimore-brenda vij€s rregulluese, analizuar me kete grup - fazd
6sht€ S=565m2. kurse pjesa jashte vijds rragulluese €shte 5=505 + 121=626m2. Bazuar neVendimin
e Kryetarit te Komun€s s€ Prishtines 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, siperfaqja e parcelave mund t6
trajtohet brenda bllokut urban, deri nE 20o/otE parcelds nd€rtimore, dhe sipaJkalkulimit kjo siperfaqe
do t€ jet€, 5=565 x0.2(200/o\=113m2, gjithmone duke u bazuar nE analizdn dhe studimin me Plani i
situacionit - "zgjidhja urbane".
Pasi parcelat kadastrale, nr.5873-0 me 5=170 m2 dhe nr.5874-0 me S=81 m2, jan6 me posedues /
pronar, P.SH. KK Prishtin€, dhe shtrihen Brenda bllokut urban "T20", bazuar n6 Ligjin Nr. 04/L-144
dt.22.11.2012, pdr dh6nien ne shfrytdzim dhe kdmbimin e pron6s s€ paluajtshme-te komun6s, t6
nj€jtat mund t€ kembehen me pjese tE parcelave, nr.5877-0 me S=505m2 dhe nr.5872-0 me 5=,121
m2, tE p6rfshira jashte vij6s rregulluese, bazuar nE vlerdsimin e organit kompetent.

Me kalkulimet edhe p€rqindjen e mbetur nga parcela nd6rtimore t6 "Giupi- faza l" dhe "Grupi
laryr 2",td trajtuara si nj6 tdr6si, 5=843 + 900=1743m2, dhe duke llogaritur ZOb/oEketyre parcelave,
S=1743 x 0.2(20o/o)=348.60m2, si dhe faktit se pdr parcetat nddrtimbre t€ potencuari jane trajtuar
siperfaqet, S=152 +112=264m2, pdr trajtim mbetet edhe siperfaqja S=348.6 - 26+=84.50mr.

Andaj, sipas k6tyre analizave, mund te konkludohet se nE "Grupi - faza 3i nga siperfaqja e
gjithmbarshdm e parcelave kadastrale, mund t€ trajtohet siperfaqja prej: 9=565+1i3+gaSO=
Q2,60m'z, kurse pa u trajtuar mbetet siperfaqja prej S=177.40m2 qe pefsnihet ne Bllokun urban
"T21" dhe rrug6t e planifikuara.

Bazuar nE analiz6n e PIani i situacionit - "zgjidhja urbane" p€r kete grup - faz6, p€r realizimin
e ketij grupi - taze, planifikohet edhe ri rregullimi i kufijve t€ parcelave nOertimore, gjegj6sisht
parcelEs kadastrale, nr.5879- 0 dhe 5877-0 ZK Prishtind, me siperfaqe prej S=3gm, dhe parceles
nr.5876-0 ZK Prishtin€, gjithashtu me S=39m2, sipas planit td situacionit dhe manualit te rregullimit
td kufijve tE parcelave nd6rtimore, si dhe shtrirjes sE rrug6s per qasje n€ kompleks edhe ne pjesen
e "Grupi -taza3".
Me kete ri rregullim, sip€rfaqja e parcelave nddrtimore mbetet e njejt6, vet6m se do t6 rregullohen
parcelat nddrtimore dhe shtrirja-pozicionimi i nd6rtesave nd kuader t€ tyre.

PEr realizimin e "Grupi - faza 3", pronardt e parcelave dhe investitori do te aplikojne me
kdrkes€ tE vegant€ per caktimin e kushteve nd€rtimore, duke u mbdshtetur edhe ne analizdn dhe
studimin me Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", n€ afatin dhe sipas kushtit td pdrcaktuar n6
paragrafin xlv. te ketij vendimit per caktimin e kushteve ndErtimore.
V. Kushtet nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor pdr rregullimin e
hap6sir6s sipas gjendjes se planifikuar pdr realizimin/nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa shum6
banesore & afariste Lam. "01" & "02", si dhe hap€sirat percjelldse, n6 kuader te parcelave
nd€rtimore t€ Bllokut urban "T20" td Planit Rregullues "Tophane", sipas kritereve dhe parametrave
urban, do td jend:
. Organizimi, gabaritet, pozicionimi, etazhitetet e nddrtesave dhe raporti i tyre me distancat nga
kufiri i parcelave, rrugdt e planifikuara brenda bllokut, parcela nd6rtimore e bllokut urban, si dhe
kushtet tjera, tE jen€ nE t6r6si sipas prezantimit grafik td p6rshkruar nE Plani i situacionit - "zgjidhja
urbane", bashkengjitur vendimit t€ kushteve ndErtimore;

o Pjeset dhe parcelat kadastrale, me siperfaqe t€ trajtuara, p6r realizimin e kompleksit me nd6rtes6
shumd banesore & afariste - Lam. '01' & "02", konkretisht parcela t€ perfshira n6 ndertim -
brenda vij6s rrequlluese, jan€:

- nr. 10087-1; $=1240m2; / "Grupi -laza 1" dhe "Grupi -taza2,,l
- nr. 5876-0; S= 269m2; /"Grupi -laza2"l
- nr. 5879-0; S= 234m2; /"Grupi -faza1"l

Totali S=1743m2
. Pjeset dhe parcelat kadastrale me siperfaqe te trajtuara, p6r realizimin e kompleksit me nd6rtes6

shum6 banesore & afariste - Lam. "01" & "02", qe shtrihen n€ hapesira publike td planifikuara,
konkretisht qE shtrihen iasht€ vii€s rrequlluese, jan6:

- nr.10087-2; S=152m2; Kompensuarme "Marr€veshje"O10nr.465-143723dt.23.06.2014l"Grupi-faza j"l
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- nr. 5879-0; S=112m2; /'Grupi -laza2"l
Totali: S=264m2

o Me k6to kushte nd6rtimore nE kuad6rt€ komplekseve, planifikohet ndertimi i nd€rtesave shum€
banesore & afariste - Lam. '01" & "02", me sip6rfaqe nd6rtimore dhe etazhitet (sipas projekt
propozimit), si nd vijim:
Nd6rtesa shum6 banesore & afariste - Lam. r'01" & "02",
Lam. "01" - S=5516m2 14120m2, mbitok6 + 1396m2, n6n tokd /,
Etazhitet: -28+P+9
Lam. "02" - S=5264m2 / 3908m2, mbitokd + 1356m2, n€n tok6 /,
Etazhitet: -28+P+11
Totali Lam."1". "2": S=10780m2 / 8028m2. mbi tok€ + 2752m2. n6n tok€ /
o Destinimi i shfryt€zimit t€ nd€rtes€s t€ jet6 "Nd€rtim i lart6 mix.", gjegj€sisht banim shumd
banesor & afarizEm, dhe me hap6sira p6rcjell6se, si: kthina teknike, depo, dhe hap6sira
garazhuese (sipas projekt propozimit tE prezantuar);
o Koeficienti i shfryt€zimit i parcelave t€ bashkuara n6 kompleks (ISHP), brenda vij6s rregulluese,
pdr vendosjen e nddrtes6s nE baz€ - gabarit te p€rdheses ose suterenit, lejohet max.4lo/o, dhe kjo
siperfaqe 6sht€:
S= 878 x 0.4=351 .20m2 / "Grupi-faza 1" - lejuar sipas planit rregullues /,
S= 865 x 0.4=346m2 / "Grupi-faza2" - lejuar sipas planit rregullues /,
S= 685m2 /sipas projekt propozimit p€r dy fazaV.
o Koeficienti i shffi€zimit t€ parcelave nd€rtimore t€ kompleksit p6r n6ntok6 (ISHPN) per
vendosjen e nd6rtes6s n€ baz6 - gabarit tE bodrumit, lejohet max. 60% dhe bazuar n€ paragrafin
ll. pika 1 . tE Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit t€ Komun€s sE Prishtin€s, keto
sipdrfaqe jan6:
5=878 x 0.6= 526.80m'?/ "Grupi-faza 1" - lejuar sipas planit rregullues /,
5=865 x 0.6 =519m2 / "Grupi-faza2" - lejuar sipas planit rregullues /,
S=1045m2 / sipas projekt propozimit p€r dy fazal l.
o Nd kuad€r tE parcelave nd€rtimore, t€ planifikohen siperfaqe gjelb€ruese (me gjelberim t€ larte
dhe t6 ulte) dhe absorbuese min.30%,bazuar nE paragrafin ll. pika 1. td Vendimit 01nr.031-
185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit tE Komun€s s€ Prishtines dhe organizuar per sport dhe
rekreacion, sipas planit td situacionit dhe normat teknike tE planifikimit hap6sinor, ku sip6rfaqet p€r
parcela nddrtimore, jan6:
5=878 x 0.3=263.40m2 /'Grupi-faza 1" - lejuar sipas planit negullues /,
5=865 x 0.3=259.50m2 /'Grupi-faza2" - lejuar sipas planit negullues /,
S=534.70m2 / sipas projekt propozimit p€r dy tazat l.
o Koeficienti i ndertimit (ISHN) bazuar n€ sip€rfaqet e parcelave nddrtimore dhe "Kriteret baz€" t€
Vendimit 01 nr. 3*374 dt. 03.04.2008, lejohet t€ jet€ max.4.0.
Trajtimi i siperfaqeve nd€rtimore p€r etazhet nd€rtimore do t6 b€het - llogaritet, si n€ vijim: |N%
p€r etazhet mbi kuot€n t0.00, 50% p€r etazhet me vdllim mbi 51% apo sE paku njera ballore mbi
nivef in e tokds - suteren, dhe 0% p5r etazhet e n€ntok€s - bodrum, dhe kjo siperfaqe Esht6:
5=878 x 4.0=3512m2 l"Grupi-faza 1" - lejuar sipas planit rregullues /,
5=865 x 4.0=3460m2 l"Grupi-faza 2" - lejuar sipas planit rregullues /,
S= 8028m2 / sipas projekt propozimit p€r dy lazat t.
o Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, td Kryetarit td Komun6s s€ Prishtines p€r
kompensimin e pron6s private p€r interes publik me siperfaqe nd6rtimore, sip€rfaqia jasht€ vij€s
rregulluese S=264m', nga parcela nr. 5879-0 dhe 10087-2 ZK Prishtin6, e trajtuar n€ kompleks,
mund tE kompensohet me sip6rfaqe nd€rtimore pdr sip6rfaqet den 20o/o t€ parcel€s nd€rtimore,
dhe sipas k6saj, kjo sip6rfaqe, p6rcaktuar nE p€rqindje (%), €sht6 5=264 11743 x 100=15.14o/o.
Me "Marr6veshje" 010nr.465-143723 d1.23.06.2014, sip6rfaqja S=152m2, e parce!6s 10087-2,
6shte kompensuar / shpron6suar me sip6rfaqe nd€rtimore, sipas kalkulimit, S=152 x 4.0=608m2,
nddrsa mbetet p€r kompensim-shpron6sim edhe sip€rfaqja prej S=112m2, e parcelEs 5879-0, me
koeficient nddrtimi 4.0, dhe sipas kalkulimeve p6rcaktohet siperfaqja nd6rtimore, 5=112 x
4.0=448m2.

Faqe4prejl3
Komuna e Prishtines-Drejtoria e l.Jrbanizmit

Adresa: rr "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtino-Kosovd
Telefon: + 383 (0) 38 22 1 242 e-mail



Bazuar nE kalkulimet e lartcekura sip€rfaqja totale e lejuar nd6rtimore per ndertesat shum6
banesore & afariste - Lam."01" &"02"'. 5=3512 + 3460 + 60g + 449=g02gmr:c Bazuar nE kriteret e planit rregullues, nE zonat e reja t€ banimit, ruhet distanca n€ mes
nddrtesave 0.3 x H. Te fasadat pa ndrigim primar, distanca eshte min. 3.0m nga kufiri i parcel6s,
kurse me p€lqim t€ v6rtetuar, kjo distancd mund tE zvogdlohet ose te ndertoheine kufi;o Etazhiteti maksimal i lejuar nE Bllokun urban "T20" eshte i pa kufizuar;o Bazuar n€ nenin lll. te Vendimit t€ Kryetarit t€ Komunes s6 Prishtines dt.14.08.2015,
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, per arsye tE kursimit dhe efigiences s6 energjise,
siperfaqja q€ zE shtresa e "termoizolimit" nd fasadat e nddrteses, nuk do t6 pertshinet nE kalkulimin
e siperfaqes s€ pergjithshme nd€rtimore (ISHN), e as nd kalkulimin pdr taks€n dhe tarifen e lejes
nd€rtimore;
. Ngritja e nivelit te p€rdheses sE nd6rtes€s nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet te jet€ max.1 .2m;

Qasja nE kompleks td jet€ nga rruga e brendshme e bllokut e lidhur me rrugen e planifikuar te
planit rregullues urban, gjegjesisht nga rruga ekzistuese, e cila rrug6 lidhet me riugen e planifikuar;o NB kuaddr tE kompleksit te parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, k6nde
tE Ioj6rave p€r fdmije, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;o PEr gdo njesi banesore te planifikohet nj6 vendparkim, kurse per pjeset afariste t6 nd€rteses
varEsisht prej destinimit te parashihen vend parkimet, p€r gdo 4}m2tl vend parkim;o Nd kuad6r te kompleksit tE planifikohen hap€sira-pika p€r grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materiatizimi i tyre t€ jete me materiale
bashkekohore dhe masa te efigienc€s sE energjis€, dhe ti pershtatet ambientit per rreth;o Si dhe aplikimi i t€ gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike t€ percaktuara n6 kriteret &

parametrat urban t€ Planit Rregullues "Tophane".
Vl. Kompensimi / shpron€simi me sip6rfaqe nd€rtimore i pjeses s6 parcel€s, nr.587g-0 me
S=112m2, e perfshir€ nE hap6sira publike t€ planifikuara - rruge, t6 realizohet si m6 posht6:

Sipas kalkulimeve n€ paragrafin V., parcelat nddrtimore te komplekseve me ndbrtesa shum6
banesore & afariste, nd kuad6rtd Bllokut urban "T20", esht€ S=1743m2. Andaj, bazuar n6 Vendimin
e Kryetarit tE Komun6s sE Prishtines 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pron6s private t6
p€rfshir€ ne hapesira me interes publik, mund t€ realizohet me siperfaqe nd6rtimore pei parcelat
apo pjesdt e parcelave me sipErfaqe deri 20o/o t€ parceles nd€rtimore, andaj sipas kdsaj, kjo
siperfaqe e shprehur n€ perqindje (%) esht6 S=112+152 t 1743 x 100 = 15.14%, e cila sipe*aqe
mund td kompensohet nE terdsi.

Me "Marr6veshje" 010nr.465-143723 dt.23.06.2014, parcela nr.1OO87-zZK Prishtin€ (num6r
i ndryshuar pas bashkimit dhe ndarjes sd parcelave baze) esht6 kompensuar / shpronesuar me
sipdrfaqe nddrtimore S=152 x 4.0=608ffi2, e cila sip€rfaqe eshtd pjes€ e trajtimit me k6to kushte
nd6rtimore. Andaj, sipas ketu kalkulimi, pronari / investitori per parielen me S=112m2,
kompensohen me siperfaqe nd6rtimore: S=112 x 4.0=448m2, e cila siperfaqe do te shfrytezohet n6
"Grupi -faza 1", gjegj6sisht ne Lam."01";

Andaj, kjo drejtorijep PELQIM per kompensimin / shpron6simin me sip€rfaqe ndertimore t6
pjeses s€ parceles nr.5879-0 ZK Prishtin6, bazuar nE vendimin e lartcekur. Kjo procedure e
kompensimit / shpronrSsimit me koeficient te ndertimi, do tE realizohet bazuar n6 p€lqimin e
konfirmuar n€ kdte paragraf, e i cili do te sherbeje si baz€ p6r arritjen e marr6veshjes definiiive, ne
mes t€ pronarit t€ parcelds dhe Komun6s se Prishtinds, konkretisht Drejtorise s6 Prones t6
Komunds sE Prishtin6s.
Mos zbatimi i kesaj procedure sipas k€tij paragrafit, nga pronari, p6r arsye t6 ndryshme, obligon

Lam."02", td pdrcaktuara me kdtd vendimin pdr caktimin e kushteve nd,ftimore.
Vll. Ndarja / parcelimi i parcelds kadastrate, nr.5879-0 ZK Prishtin€, do te realizohet sipas parceles
nd€rtimore, tE p6rcaktuar me vijdn rregulluese me rrugdt e planifikuara tE planit rregullues urban,
bazuar ne PIani i situacionit - "zgjidhja urbane", dispozit€s urbanistike punuar nga fp Oreltori dhe
Manualit pdr ndarje.
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Andaj, kjo drejtorijep PELQIM p€r ndarjen e parcelEs kadastrale tE lartcekur, sipas Planit te
situacionit - "zgjidhja urbane", "Situacioniiparcelave me vijhn nd1ftimore dhe negulluese nga plani
negullues n6 sistemin koordinativ KosovaREF07", punuar nga kjo drejtori dhe Manuali i ndarjes,
punuar nga kompania gjeodezike "Geo-Group"sh.p.k nga Prishtina. Procedura e ndarjes /
parcelimit do te realizohet bazuar nE p€lqimin e konfirmuar n€ k€te paragraf, e i cili do td sh6rbeje
si bazd p€r evidentimin n€ regjistrin kadastral, te ketU ndryshimi.
Procedura e ndarjes t6 b€het para aplikimit p6r leje nd6rtimore, ne Drejtorin€ e Kadastrit te
Komun6s se Prishtin6s, sipas k6tyre kushteve nd6rtimore dhe me k€rkes6 tE pronarit, duke u
bazuar n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", "Situacioni i parcelave me vijOn nddrtimore dhe
negulluese nga planinegullues nd srsfemin koordinativ KosovaREF07", punuar nga kio drejtoridhe
Manualit p€r ndarje, punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar "Geo-Group"sh.p.k nga Prishtina
me licencd nr.52, e i cili 6shte pjes€ pdrbdr€se e ketijvendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.

Vlll. Bashkimi i pjes6ve dhe parcelave, nr.10087-1,5876-0 & 5879-0 ZK Prishtin6, do tE realizohet
sipas parce!€s nd6rtimore, bazuar nE Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", Situacioni i parcel€s
nd6rtimore me vijdn rregulluese dhe nd6rtimore nga PRR "Tophane" nE sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualit te bashkimit tE parcelave.

Andaj, kjo drejtorijep PELQIM per bashkimin e parcelave kadastrale t€ tartcekura, sipas Planit
td situacionit - "zgjidhja urbane", Situacioni i parcelEs nddrtimore me vij€n rregulluese dhe
nddrtimore nga PRR'Tophane" nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit per bashkim,
punuar nga Kompania gjeodezike e licencuar "Geo-Group"sh.p.k nga Prishtina. Procedura e
bashkimit do te realizohet bazuar ne pelqimin e p6rshkruar ne k€te paragraf, e i cili do tE sherbeje
si bazd per regjistrimin n€ operetdn kadastrale, t€ k6tyre ndryshimeve.
Bashkimi tE realizohet para aplikimit per leje nd€rtimore n€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunes s6
Prishtinds,bazuar nd kushtet nd€rtimore, me k6rkes6 te pronarEve.
IX. Kygja nE infrastrukturE - p6r marrjen e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimido
t€ behet nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t6
vendeve per kygje nd rrjetet p6rkat€se, i dor6zuar vegant6 n€ CD, me pdrmbajtje si n6 vijim:
o Emri (prindi) Mbiemi i aplikuesit dhe numi iidentifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbilokacionin - adresa e sakf6 e hapdsir*s ndflftuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike p.1'esd p€rbdrflse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n6 oftofoto

td lokacionit me hap5sirdn nd5ftuese;
c Pdrshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m pdr energji elektrike dhe uj6sjett6s).
Kygja nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore t€ b€het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t6
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
X. Dokumentacioni nd6rtimor / projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€
profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se p6r seciEn faz€ tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet
nddrtimore t€ caktuara n€ pik€n lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimit Administrativ i

MMPH-sE Nr.06/2017 p6r p€rcaktimin e procedurave p€r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave
p6r kushte nd6rtimore, leje ndErtimore dhe leje rr6nimi p€r kategorind e l-rd dhe ll-te te nd6rtimeve",
"Udh6zimit Administrativ i MMPH-sE Nr.08/2017 per normat teknike t€ planifikimit hapesinore",
"Rregullores mbi normat minimale teknike p6r nd6rtesat e banimit ne bashk€prondsi ", t6 MMpH nr.
0312016 dt. 04.1 1.2016, bazuar nE UA nr. 33/2007 p€r kushtet teknike t€ objekteve nd€rtimore p€r
qasjen e personave me aft€sitE kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarrisidhe normave dhe
standardeve tjera p€r projektim tE kesaj kategorie tE nd6rtesave, dhe tE pdrmbaj€:
. Lokacionin e parcells nd€rtimore n€ kuad5r t€ zon6s;
o Situacionin - planin e lokacionit, td gjer€ nd diametbr prej 50m', me nd1rtesa ekzistuese dhe nd,rtesat e

planifikuara, n€ p5rpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Sttuacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale dhe veftikate-

kuota fd /arfOsisd;
. Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ pdrpjes€ 1:200 ose 1:500, me pozicionim tO ndcrtesave nc sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke phrfshi edhe kuotat veftikale tE hyrjeve nd pdrdhese, me kuota relative
dhe absolute:

o lncizimin gjeodezik td parcelfls nddftimore me nethin6, si dhe me pozicionim tE ndflftesave t€ projeWuara
dhe infrastruktur9s ffugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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' Te giitha bazat, preriet dhet clukjet e fasadarre, n€ pdrpjesd 1:50, pdr ndlrtesat e projektuara, duke pdrfshi
edhe kuotat vertikale tE hyleve nE pdrdhese dhe etazheve tjera me kuota te shenuara, relative dhe
absolute:

o P€rshkrimin teknik fie pofttfidse dhe paratlogarit€ pundve nd1rtimore dhe ndertimoret - zejtare;

' Detaiete nevoishme nd p€rpjese 1;5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarisd me plrshkrimin e
materialit td dyerue dhe dritareve, ne perpje>sd 1':50;. Proiektin e organizimit td ,kompleksit , me rrug6, shtigje, ntobiliarin urban, etj;

o Proiektin e struktures se ndertimit - llogarind statike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje 1€
nevojshme;

' Proiektin e instalimeve elektro - energietike, nte pdrcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin energjetik t6
qytetit dhe pozicionimin e trefostacionit;

' Proiektin e instalimeve te uitisiellesit dhe kanali;rimit, me p€rcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit;. Proiektin e instalimeve td mitkinerisl, me p'drcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit; 
'

o Elaborati i"Organizmi dhe ntasat e srgrurisdi nd vendnd,ftim", bazuar n€ Vendimin 01 nr. O3O-174324 ctt.
12.07.2016 e Kryetarit t6 l@mun6s sd pn'shfrn6s;

o Elaboratin e fizikds nd€rtinlore dhe at€ t6 mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik nti b'az€ t6 analizatre nii terrenit.
Xl. Dokumentacioni nd6rtimor - Elaborati ptir hartuar nga ekipi rne
pergatitje td lartd profesionale dhe kualifikinr pdrkatds. tvte aptifacionin per lele ndErtimore te
dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje tO vegant6, i cili pdrmes aktit percjell6s, do te
procedohet nga kjo drejtori nd kompetencd td Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike, M|rojtjes dhe
Shpetimit td Komunds sd Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklaratd" p€r Masat e mbrojtjes ngi'larri.
Dokumentacioni i p1rgatitu'r duhet t6 p6rmbaj6i:
o Planin e mbroities nga zjarri-elaboratin, tE hartuar nga kompani' apo individ i licencuar;o D€shmind mbi prondsin€ phr parcel1n kadastrate/certifik'at€n e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e ptanit

(kopje);

' Situacionin-planin e lokaciionit, te gjer€ nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe nd€ftesat e
planifikuara, nd pdrpjes1 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE p€rpjesd 1:2Ct0 ose 1:500, me pozicionim t€ ndlrtesave n6 sistemin
koordinativ KosovaREF1l, tluke p€rfshi eolhe k'uotatvertikalet€ hyrjeve n6 p1rdhese, me kuota relatite
dhe absolute;

o Kushtet nd1ftimore, t6 caktuara nga Drejtoria e tJrbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e regiistrimit te biznesit td inves;titorit dhe td hartuesit t6 planit te mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni nd6rtirmor- Elaborati pr3r Leje Miedisore Komunale-hartulr nga ekipi me
pdrgatitje td lartd profesionale dhe kualifikirn pdrkat€s, dhe aplikimite b6het n€ DrejtorineL planitfimit
Strategjik dhe Zhvillimit tE QEndrueshdm, inj6kohdsisht me aplikimin p6r leje nderiimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p6rmbaj6,:

' Raporti per Leie Miedisore Komunale, nd tre> (3)kopje nd formd td shkruar dhe nje (1) n6 form6 elektronike;o Cerlifikatdn p€r regjistrimin et biznesit;
o Certifikatdn e nj6sis6 kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratdn p6r shfrytezimrin e parceles, n6s;e parcela nuk dsht6 pron6 e aplikuesit.
XIl. Marreveshia p6r infrastrukture - baz:uar n€ nenin 23 te Ligjit Nr.04 tL-110 p6r Ndertim dhe n6
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks6n iadministrative p6r dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe
Tarifdn pdr rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434t01-0094474t11 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Mr-,naxhimit td Kontratave e Komunes s6 prishtines, td
vlerdsojd njd ngarkesd p6r tE rimbursuar koston per krilimin, pdrmir6simin, zgjerimin apo riparimin
e infrastrukturds, dhe te iarrijd marrdvreshje per infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me
aplikacionin pdr leje nd6rtimore td dordzohet drckumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegant€, i cili
p6rmes aktit percjellds, do td procedohet, nga kjo drejtori, n6 kompetenc€ te Drejtorisd se
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td K,ontratave tE Komunds sE Prishtinds, p6r arritjen e k6saj
marrdveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbajE:
o Ddshmind mbi prondsind pdr parcel€n kadastt"ate/certifikatdn e nTdsisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Vendimi pdr caktimin e kushtet nd1rtimore, sd berchku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo drejtori;o CertifikatAn e regjistrimit tE, b'iznesit t6 komptanrs;d invesfuese;
o Kontrat€n pdr bashkd invest,im (ndse dshfe pn1,A!:1?i,n€ klrkes€n p6r teie nddrtimore);
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. Autorizimin pdr pdrtaqdsim (ndse 6shf€ prezantuar n€ kdrkes€n e lejes nd€ftimore);

. Kopjen e letdrnjofrimit t€ kerkuesitfue (bashk€pronar€ve tE parcel€a-ve dhe investitorit);
Xlll. Pagesa e taksEs p€r dh6nien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e densitetit
tE infrastruktur€s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbiTaks6n Administrative p€r dh6nien e lejes
s€ nd€rtimit dhe Tarif€n p€r rregullimin e infrastruktur€s" 01Nr.434l01 - 0094474117 dt.24.04.2017
dhe bazuar n€ dokumentacionin nd6rtimor / projektin kryesor, si pjes6 p6rb6r€se e k€rkes€s p€r
leje ndertimore. Pagesa e taksds dhe tarif6s, sipas k€tij paragrafi, do t6 realizohet sipas afatit kohor
tE p€rcaktuar nd paragrafin 4 tB nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sd konfirmimit per pages6.

Pagesa e taksds administrative do te llogaritet edhe pdr rr6nimin e nddrtimeve ekzistuese n€
kuad6r t€ parcelEs kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor td atyre nd€rtimeve, me pagesEn e taksds s€ p€rcaktuar nE pik€n 5.9 te nenit 5 t€ rregullores
s€ lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrEnimit.
XlV. Kushti p6r realizimin e Lam."02" - do td bazohet nE nenin 45 te Ligjit per Procedur6n e
Pergjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, dhe me pajtim tE pronar6ve tE parcelave
kadastrale, nr.10087-1, 5876-0 & 5879-0 ZK Prishtin€, p6rcaktohet kushti i aplikimit pdr leje ndertimi
p6r nd6rtes6n shumd banesore & afariste - Lam."02" tE "Grupi -faza 2", i cili kusht do te realizohet
pas kalimit te afatit prej nje vit, nga dita e ndnshkrimit te ketU vendimi.
Ky afat ju mund6son pronardve t€ parcelave, nr.5872-0, 5873-0, 5874-0, 5875-0 & 5877-0 ZK
Prishtind, qd sitd bashkuar, tE aplikojne pdr kushte nddrtimore, tE bashk6ngjiten n€ Plani isituacionit
- "zgjidhja urbane" dhe bazuar n€ "Kriteret baz€" t€ Vendimit p6r plot€simin dhe m6nyr€n e realizimit
tE Planit Rregullues Urban "Tophane" 01 nr. 35-374 dt. 03.04.2008, te shfryt€zojn€ kriteret e
p6rcaktuara n6 pik6n d. te ketij vendimi pdr caktim tE kushteve ndErtimore.

Nj6her6, poseduesit i Vendimit t€ kushteve nd€rtimore, obligohen qe para aplikimit me
dokumentacion per leje nd€rtimore, tE arrijn€ marrdveshje p€r bashk€ investim, nG mes tyre apo me
nje investitor tjeter potencial, si person i dyte.
XV. Vlefshm6ria e vendimit t€ kushteve nd6rtimore €sht6 nje (1) vit, me mund6si t6 vazhdimit p€r
nje (1) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hap6sinor, me aplikim para skadimit t€ afatit te vlefshm€ris€ sB tyre.

Arsyetim
Kdrkuesit / bashkdpronar€t, Jeton Nallbani, Adnan dhe Edmond C6rvadiku nga Prishtina,

rr."Perandori Dioklecian"p.n. dhe pronari, Halit Maloku nga Prishtina, rr."Perandori Dioklecian"p.n,
me k6rkes6n 05nr.350102 - 0167059/18 dt.11.07.2018, kand k€rkuar nga kjo drejtori caktimin e
kushteve nddrtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor pdr nd€rtimin e
kompleksit me nd€rtesa shum€ banesore & afariste - Lam."01" &"02", nE lokacionin e p€rshkruar
nE paragrafin l. tE dispozitivit te vendimit t€ kushteve nd6rtimore.

Me k6rkes6n pdr kushte nd€rtimore 05nr.350/02 - 0167059/18 dt.1 1 .07 .2018, dhe n6 faz€n e
trajtimit td saj, dhe atyre nE fazat paraprake, kdrkuesit kan€ prezantuar dhe €sht€ trajtuar ky
dokumentacion:
- D€shmia mbi prondsind p€r parcelat kadastrale, nr. 10087-1, 587G0 & 5879-0 ZK Prishtin€ dhe

Certifikatat e nidsisd kadastrale, P-71914059-10087-1, P-71914059-05876-0 & P-71914059-5A79-O ZK
Prishtin€, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunds sd Prishtin€s;- ProieW propozimi konceptual -.zgjidhja urbane", punuar nga kompania projeWuese'Toning'-A"sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikatd td regjistrimit 71234924;

- Fotot e lokacionit;
- 'Njoftimi publik" idat€s 13.07.2018 + 17.07.2018;
' Fotokopja e pa v€rtetuar e "lnformatd mbi kushtet e lokacionit td zgjedhjes urbane - arkitel<tonike t6

ngastrave nr.5880,5881 dhe 5882 nC kuad€r td bllokut urban "720" nga Plani Rregutlativ Tophane" ,

05nr.35G14203 dt.13.06.2008, l9shuar nga Dretorati p€r Urbanizdm, Kadast€r dhe Mbrojtje t€ Mjedisit;- Fotokopja e letdrnjoftimit t€ pronar€ve td parcelave kadastrale;
- Vertetimimbiobligimettatimore, nE em5rtd Halit Maloku, nr.165154/18 dt.10.07.2018;- Vertetimimbiobligimettatimore, nd em5rt€ Jeton Nallbani, nr.163797/18 dt.09.07.2018;- V5rtetimimbiobligimettatimore, n€ em€rtd Adnan Chruadiku, nr.163797/18 dt.09.07.2018;
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Vdrtetimi mbi obligimet tatlmore, nd em€r tti Edmond Cdrvadiku, nr.1637g7/18 dt.Og.OT.201B;
Fotokopia e v€rtetuar e "l)eklarat€ reciproke juridike" nd mes t6, Edmond C€ruadikut, Jeton Nallbanit,
Adnan Cdrvadikut dhe 'lonus Malokut nga Prishtina, p€rpiluar te noter Sefadin Btakaj,M.A. me
LRP.nr.1 2477/201 7 dhe Ref, nr.2338/201 7 ttt.1 1. 1 2.201 7;
lncizimi gieodezik- Situacictni iterrenit nd par<;elat nr.10087-1,05876-0, OS87T-O ZK prishtind, punuar
nga kompania gjeodezike "cieo-Group"sh.p.k. nga prishtina, me licencl nr.3g;
Fotokopia e pa vdftetuar et L.ejes urbanistike 05:nr.350-14203/1 dt.08.08.2008, l€shuar nga Drejtorati p6r
Urbaniz€m, Kadastdr dhe M'brojtje t€ Mjedi:sit;
Fotokopja e pa vdrtetuar e Vendimit te le.ies nd€ftimore 05nr.351-181443 dt.O4.Og.zO14, lIshuar nga
Drejtoria e Urbanizmit, Ndlrliimit dhe Mbrojttes sd Mjedisit,:
Fotokopia e pa vdrtetuar e> Aktvendimit t€ /e7'es sd rr€nimit td ndlftesave ekzistuese 05nr.035 - 130626
dt.03.06.2014, l1shuar ngtt Drejtoria e Urba,nizntit, Nddrtimit dhe Mbrojtjes s6 Mjedisit;
Fotokopia e pa v€ftetuar e,Konkluzion mbi pe;tultimin e vendimit f6 /e/es nd,rtimore 05nr.070-102181
dt.14.05.2015, l€shuar ngit Drejtoria e lJrbanizmit, Nd€rtimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit;
Fotokopja e pa vdrtetuar e> "'Marrdveshje" ()10nr.465- 143723 dt.23.06.2014, e tidhur nd mest€ Adnan
dhe Edmond Cervadiku, Ju^ton Nallbani dhet Komuna e Prishtinls, p€rfaqdsuar nga Drejtoria p6r Financa
dhe Pron€;
Fotokopia e pa vdrtetuar e "Lleklaratd n€n betim"', e Qazim Gashit nga Podujeva, p€rpiluar nga noter Sinan
Visoka nd Podujeve, me LRP.Nr. rendor 3460 / 2014;
Fotokopia e pa vdftetuar e> "lnformim" 05nr.021/03 - 0154085/17 dt.06.07.2017, llshuar nga Drejtoria e
Urbanizmit;
Fotokopja e fletl aplikacio,nit 05nr.021/03 - 01s40as/2017 dt.28.06.2017;
Fotokopia e pa vdftetuar e V'endim Nr.A-261/14 dt.06.05.2015, llshuar nga Depaftamenti Ligjor i MM1H-
s6;
Fotokopia e pa vdrtetuar e Aktvendim A.nr.7i2?J15 dt.07.06.2017, l€shuar nga Gjykata Themelore e
Prishtinds;
Fotokopia e pa v*rtetuar e Aktvendim A.nr.722/15 dt.24.04.2015, llshuar nga Gjykata Themelore e
PrishtinEs;
Fotokopia e pa v1ftetuar e Aktvendim C.nr.31t06/17 dt.22.06.2018, llshuar nga Gjykata Themelore e
Prishtinds;
Fotokopia e pa v5ftetuar e "lnformim licthur me Vendimin e lejes nd,rtimore 05nr.351 - 1A1443
dt.04.09.2014", te daEs 25.05.2015, ldshuar nga Drejtoria e lJrbanizmit, Ndeftimit dhe Mbrojtjes se
Mjedisit;
Fotokopja e pa vdrtetuar e \lendimit tE leje:s ndErtimore 05nr.351/02- 01rc66T17 dt.24.10.2017, llshuar
nga Drejtoria e Urbanizmit;

- Fotokopja e pa vdrtetuar e Aktvendim i faksds administrative dhe tarifds 05nr.351/02
U rc66A1 7 dt. 0 6. 1 0. 20 1 7, I ti sh u ar ng a D rqitori et e lJ rb an izm it;- Fotokopia e pa v1ftetuar e Vendimit tii Le,jes Mjedisore Komunale 05nr.3521/10 - 0179774/17
dt.06.10.2017, l1shuar nga Sektori i Mje>disil' i Drejtoris€ p1r Ptanifikim Strategjik dhe Zhviilim te
Qdndrueshdm;
Fotokopia e pa v€rtetuar e Aktvendim mbi caktimin e tarifds pdr teje mjedisore komunale 0Snr.3S2/10 -
0179774/17 dt.04.10.2017, l6shuar nga Selktori i Mjedisit i Drejtorisd per Ptanifikim Strategjik dhe Zhv,ilim
td Qdndruesh€m;
Fotokopia e pa vdrtetuar e Fatur€s nO vler€ 8,604.10€, paguar n€ TEB Bank me dat6 19.0g.2017;
Fotokopia e pa v€rtetuar e Faturds nd vler6 60,1148.86€, paguar n6 TEB Bank me dat€ 12.08.2014;
Fotokopia e pa v1rtetuar e Aktvendim m,bi citktimin e taks€s administrative dhe tevifls p6r densitet
05nr.351-181443 dt.08.08 2014, ldshuar nga Drejtoria e t.lrbaniizmit, Nddrtimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit:
Fotokopia e pa vdrtetuar e "Pdlqim parapre*" 05nr.350 - 312977 dt.04.06.2014, tlshuir nga Drejtoria e
Urbanizmit, Nddrtimit dhe Mt5rojtjes se M1'edrsif;
Fotokopja e pa vdftetuar e Vendim i lejes mjedisore komunale 01nr.501 - 189353/1 dt.O1 .09.2014, l€shuar
nga Kryetari iKomunds;
Fotokopia e pa v1ftetuar e "Pdlqim" i Fevzi ,Ashimit, dafds 14.07.2008, v€rtetuar n€ Gjykaten Komunale t6
Prishtinds, V r. Nr. 57 69/2008 dt. 1 6. 07. 2008;
Fotokopia e pa vdrtetuar e "Pdlqim" i Orhan DuLrovcit, dafds 14.07.2008, vdftetuar n6 Gjykat1n Komunale
td Prishtinfls, Vr. Nr. 5770/2008 dt. 1 6.07.20Ct8;
Fotokopja e pa vdrtetuar e "Pdlqim pdr rregullimin e dokumentacionit teknik" nr.10108 dt.11.Og.2O1T,
l6shuar nga KEDS;
Fotokopja e pa v5rtetuar e "Pdlqim p$r rregullimin e dakumentacionit teknik" nr.7153 dt.26.06.2014,
llshuar nga KEDS;
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- Fotokopja e pa v€ftetuar e "Dh€nia e kushteve teknike" nr.1553/1 dt.19.06.2014, ldshuar nga KUR
"Prishtina";

- Fotokopja e pa veftetuar e "Dhdnia e kushteve teknike" nr.180731 dt.20.09.2017, l5shuar nga KUR
"Prishtina";

- 'Ftes6" e dafds 06.09.2018, d€rguar Safef Tall6s, Snezana llic dhe Behadin dhe Berkan Stanovci;- Manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga kompania gjeodezike "Geo-Group"sh.p.k. nga Prishtina, me
num1r td licencds nr.52.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit tE k6rkesds p6r caktimin e kushteve nd6rtimore,
05nr.350/02 0167059/18 dt.11.07.2018, dokumentacionit te prezantuar, konsultimit te
dokumenteve t€ planifikimit hapdsinor p€r zon€n, dosjet e l€nd€ve te trajtuara nE fazat / periudhat
paraprake p6r hap€sir6n, rregullativdn ligjore n€ fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndertimit dhe
procedur6s se p€rgjithshme administrative, si dhe dokumenteve gjate faz€s se trajtimit t€ kerkeses
administrative, nd m€nyrd kronologjike konstatoi se:

Parcelat kadastale, nr.10087-1,5876-0 & 5879-0 ZK Prishtin€, me siperfaqe totale prej
S=1855m2, p6rfshihen nE kuader t€ Bllokut urban "T20" dhe hapesir6 publike t€ planifikuar t€ Planit
Rregullues "Tophane" nE Prishtin6, duke mos llogaritur edhe parce!€n, nr.10087-2 ZK Prishtin€, me
S=152m2 (te cil€s i esht€ nd6rruar numri baz6 pas ndarjes dhe bashkimit te parcelave), e cila bazuar
nB "Marr6veshje" 010nr.465-143723 dt.23.06.2014, n€ mes t€ Komun6s s€ Prishtin€s dhe
bashk€pronar6ve, Jeton Nallbani, Adnan dhe Edmond C6rvadiku,6sht€ kompensuar/shpronesuar
me sip6rfaqe nd6rtimore nd procedurat paraprake, dhe nga pron6sia private ka kaluar n€ pronesi
P.SH. KK Prishtin€, dhe e cila trajtohet me k6td fazd td caktimit t€ kushteve nddrtimore, gjegjesisht
nE Lam."01" t6 "Grupi - laza 1" .

Bazuar nd dokumentacioneUdosjet e l€nd€ve nga arkivi i drejtorise, t€ zhvilluara n6 lazat e
mdhershme / paraprake, konstatohet se, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar nE kdrkesen, 05nr.350 -
1420311 dt.04.08.2008, te Jeton, Edmond dhe Adnan C6rvadikut, ka caktuar/l€shuar Leje
urbanistike 05nr.350-1420311 dt.08.08.2008, pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin
kryesor pdr parcelat, nr.5880, 5881 dhe 5882 ZK Prishtine.

Bazuar nE kriteret urbane tE percaktuara nE lejen urbanistike, dokumentet e planifikimit
hapdsinor per hap€siren dhe rregullativ€n ligjore, konkretisht piken 1 te nenit 18 te Ligjit p6r Ndertim
Nr.04/L -110, bashkdpronar€t Jeton, Edmond dhe Adnan C6rvadiku me kdrkesen,05nr.351-
181443 dt.31.07.2014, dhe bashkdngjitjen e dokumentacionit perkat€s p6r pajisje me leje nd€rtimi,
edhe jane pajis, bazuar n€ Vendimin 05nr.351-181443 dt.07.09.2014, 6shte lejuar nd€rtimi i

.nddrtes€s - "Objekti 2" , ku paraprakisht, duke u mb€shtet nE Vendimin e Kryetarit tE Komunes s6
Prishtind 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, 6sht6 arritur "Marr€veshje" 010nr.465-143723 dt.23.00.2014
me Komun6n e Prishtines, p€r kompensimin / shpron€simin me sipdrfaqe ndertimore t6 pjeses se
parcelEs nr.10087-1 ZK Prishtin€ (tani parcela nr.10087-2ZK Prishtind), me S=152m2.
Pas k6tyre procedurave dhe ankes6s s€ parashtruar nga fqiu i bashkdpronareve t€ tartcekur, me
vendimin e Gjykat€s Themelore t€ Prishtin6s, leja nd€rtimore eshte pezulluar, dhe bashkepronar6t
kan6 nd€rprerd ndertimin e filluar.

Pas procedurave t€ zhvilluara n€ organin e shkall€ s€ dyte-MMPH dhe gjykates kompetente -
Gjykata Themelore nE Prishtin6, dhe pas vendimeve pozitive nga kdto organe, bashkepronar€t
Jeton Nallbani, Adnan dhe Edmond C6rvadiku, ffie k6rkes6n, 05nr.351/02 0129662t17
dt.18.07.2017, s€rish aplikojne per leje nd6rtimore, me dokumentacion perkates dhe t6 kompletuar,
ku pas trajtimit tE dokumentacionit nd€rtimor, dhe dokumenteve tjera t€ prezantuara, me Aktvendim
05nr.351/02-0173662/17 d1.06.10.2017, caktohet taksa administrative p6r leje ndertimi dhe tarifa
per ndikimet nE rritje te densitetit infrastrukturor, dhe pas pages6s sE taksds, te njejtit pajisen me
Vendimin e lejes nd6rtimore 05nr.351/02 - 0173662117 dt.24.10.2017 .

Pas fillimit td punimeve nga bashkdpronardt, bazuar nE lejen nd6rtimore, fqiu i njejte serish
parashtron ankes€ ndaj vendimit tE lejes ndertimore, td cil€n ankes€ kjo drejtori e percjell n6 organin
kompetent t€ shkallEs s€ dyte - MMPH, dhe sipas pik€s 1 t€ nenit 130 te LPPA N.OS/L - Ogt
dt.21.06.2016, ankesa e parashtruar kunddr nje akti administrativ, pezullon pasojat juridike t€ aktit
administrativ, i cili veprim pezullues edhe ka pasuar n€ Vendimin e lejes nddrtimore 05nr.351/02 -
017 3662t 17 dt.06. 1 0.2017 .

Pas k6tyre zhvillimeve dhe dakordimit t€ p€rbashk6t te bashkepronar€ve dhe t6 fqinjit p6r
trajtim tE perbashket n€ zgjidhje urbane dhe leje"nd€rtimore, te nj6jtit p€rmes k€rkes6s 05nr.350/02
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- 0167059/18 dt.11.07.2018 dhe dokumentacionit td prezantuar, k€rkojn€ nga kjo drejtori caktimin
e kushteve nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor pei nd6rtimin e
nd€rtesave shum€ banesore & afariste, nE kuadert€ parcelave kadastrale, hr.tOO8Z-1, 5876-0 &
5879-0 ZK Prishtine, me trajtim te sip6rfaqes sE parcel€s kadastrale nr.10087-2ZK Prishtin6, me
pronar / posedues P.SH. KK Prishtin6, me siperfaqe prej S=152m2, e shprondsuar / kompensuar
me koeficient nddrtimi me "Marreveshje" 010nr.465-143723 dt.23.06.2014, e lidhur n6 mes t€
bashk€pronar€ve dhe Komunds s6 Prishtines.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit td k6rkes6s s€ lartcekur me projekt propozimin e
prezantuar dhe duke u bazuar nE rregullativ€n ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per
Nd6rtim, Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me dat6 13.01.201g'ka
vendosd "Njoftim publik" me projekt propozim, nd vende te dukshme t6 tokacionit, n6 diametrin e
drites prej 50m', per njoftimin dhe dh€nien e mund€sisd pronareve dhe poseduesve t6 rrethines
dhe pa!€ve tE interesuara, per dhenien e komenteve, i cili njoftim ka qendruar deri me dat6
17 '08.2018 (gabim eshte shdnuar 17.07.2018), ku gjate sE cil€s periudhe nuk kan€ arritur komente
nE email adresat e vendosura nE njoftimin publik, qE konstatohet se drejtoria mund t6 vazhdoj€ me
procedurat e p€rpunimit dhe caktimit t6 kushteve ndErtimore.

Pas analizimit !e projekt propozimit me Planin e situacionit - "zgjidhja urbane" n6 raport edhe
me parcelat tjera nE kuad6r te Bllokut urban "T20" t€ planit rregulluel, u konstatua se parcelat n6
vazhdim te ketrj blloku, gjegjdsisht n€ pjesen veri lindore te saj, shtrihen edhe parcelat kadastrale
nr.5872-0, 5873-0, 5874-0,5875-0 dhe 5877-0 ZK Prishtin€, t€ cilat parcela e pdrmbyllin bllokun ne
at€ pjese dhe ne kuad6r te te cilave perfshihen nd€rtesa indivicluale banimore edhe-lokale afariste
me etazhitet, P+0 & P+1, ku disa nga parcelat jane t€ pa ndertuara, dhe td cilat me mos trajtim ne
k6t6 faz€, zgjidhja urbane e k€saj pjese te bllokut do t€ ishte jo gjithe pdrfshirese (edhe pse kriteret
e planit e munddsojn6), dhe pronaret e ketyre parcelave nuk do iE munO te shfryteionin koeficientin
maksimal te nd6rtimit (4.0) sipas "Kriteret baz}" t6 klasifikimit td p6rshkruaia ne Vendimin p6r
plotesimin dhe mdnyrdn e realizimit te Planit Rregullues Urban ;'Tophane" 01 nr. 35-374 dt.
03-04.2008, sepse slngrfaqJa e kdtyre parcelave brenda bllokut urban, te trajtuara si t6 veganta,
€shte S=565m2. Andaj eshte k6rkuar nga projektuesi i kdrkuesve qe te analizojn€ dhe studiojne
edhe k€to parcela, sipas parametrave urban td planit rregullues, d-he te prezantojn€ propozimin
99n" per keto parcela, si dhe te njoftoje edhe pronar6t e ietyre parcelave me projekt propozimin
dhe te marrin deklarimin e tyre lidhur me k6te geshtje.
Pas hartimit dhe prezantimit te projekt propozimit, me trajtim edhe t6 parcelave fqinje, dhe
prezantimit te bartesi i lendes - zyrlari pergjegjes, drejtoria p€rmes "Ftes€" te dat6s OO.Og.ZbtB, ka
ftuar pronaret dhe bashkepronaret e parcelave t6 lartcekur, qe me dat6 11.09.201g n6 ora 1o.ooh,
t€ paraqiten n€ zyrat e drejtorisE, p6r prezantim dhe trajtim td Plani i situacionit - "zgjidhjes urbane"
dhe te deklarohen p6r zgjidhjen. Ne diten dhe or€n e pdrcaktuar nd ftesa, eshte mbaltdr takimi, ku
perveg kdrkuesve dhe projektuesit, ka marr€ pjese vet6m pronari dhe bashk6pronari i parcelave
kadastrale, nr.5875-0, 5877-3 & 5877-1ZK Prishtin6, me g'rast edhe eshtd mbajtur procesverbali,
ne te cilin jan€ sh6nuar konstatimet e ketij takimi. N€ takim, i njejti 6shte njoftuar me kriteret e planit
rregullues, p6rpardsite qe i ofron perfshirje ne zgjidhje urbane, si dh6 esht€ diskutuar piojekt
propozimi, duke kdrkuar nga ai, qd s€ bashku edhe me fqinj€t, tE trajtohen n6 zgjidhje urbane. I

lartcekuri, eshte deklaruar pro zgjidhjes urbane, por, me kusht q6, p6r parcelen nr.Sgn-O Zr
Prishtin6, td rregullohen g6shtjet pron6sore juridike, pasi kjo parce!€'bazuar nE certifikatat e nj6sise
kadastrale, €sht6 e evidentuar n6 tri nj6si kadastrale , nr.5877-1, 5877-2 dhe 5977-3 zK prishtine,
kurse n€ vektor6t kadastral, ajo figuron si nje parceld me nr.5877-O ZK Prishtine. Bashk6pronar6t
e parcelEs kadastrale nr.5872-0 ZK Prishtin6, dhe pronarja gjegjesisht bashkepronarja e parcel6s,
nr.5877-1 & 5877-2 ZK Prishtin6, nuk jand paraqitur nd takirn edhe pse kjo e fundit, 6sht6 ftuar
p6rmes ftesds sE pronarit Safet Talla, pasi drejtoria nuk ka poeeduar adres6n e saj.

Pas k€tij takim dhe analizimit edhe njehere tE Plani i sitacionit - "zgjidhja urbane", n6 raport me
planin rregullues dhe gjendjen faktike n€ terren, u konstatua se brenda bllotut urban p€rfshihet
gdhe pjesa e parcelds, nr.7714-0 ZK Prishtin6, me pronar / posedues P.SH. Rrug€ publike KK
Prishtin6, me destinim rrug6 e asfaltuar, e cila esht6 nj€ra nga rrugdt lidhese te rruges "UQK" me
lagjen "Tophane", kurse sipas Planit Rregullues "Tophane" te njejten rrug€ e ka planifikuaisi zon€
nd6rtimore, gjegjesisht n€ kuad€r te shiritit - zon€s nd6rtimore, me ndErtueshmeri lOOo/o, kurse ky
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plan rrugen e planifikuar e ka g' vendosur - dislokuar n€p€r parcelat, nr.5867-0, 5869-0, 5869-0,
5870 & 5871 ZK Prishtin€, nE t€ cilat, sipas gjendjes ekzistuese, jan6 t€ nd6rtuara nd€rtesa afariste
dhe shum6 banesore, me etazhitete P+2 & P+4 dhe me shfryt6zim tE parcelave mbi -90%.
Andaj, pas kdsaj situate, u vendos q€ pozicionimi i nd€rtes€s - Lam."02" tE "Grupi - taza 2" lE
behet n€ brend€si te bllokut urban, duke mos cenuar rrug€n dhe trotuarin ekzistues, e cila rrug€,
esht€ arterie lidhese e rrug€s'UQK'me Lagjen "Tophane", gjegj6sisht ndertimitE realizohet brenda
parcelave, nr.10087-1 dhe 5876-0 ZK Prishtin6, duke shfryt6zuar edhe diskrecionin qd ja p€rcakton
rregullativa ligjore njesisd pergjegjese-Drejtorise se Urbanizmit, nE aspektin e planifikimit urban -
arkitektonik, dhe pdrcaktimit t€ kushteve dhe lejeve nddrtimore.

Bazuar nE gjendjen ekzistuese tE parcelave kadastrale nr.5887-0, 5886-0, 58854 dhe 10122-
0 ZK Prishtin6, tE cilat shtrihen brenda bllokut urban dhe nd6rtimet qe jan€ ne kuad€r tE tyre si, si
nddrtesa afariste, administrative dhe shum€ banesore, me etazhitet P+7, P+5 dhe P+3 dhe me
shfrytezim t€ parcelave mbi 90o/o, dhe p€lqimet e bashkangjitura nE k€rkes€ nga pronar€t dhe
autorizuesit e tyre, u vendos qd t6 njejtat mos tE trajtohen me k6t€ faz6, edhe pse t€ njejtit p6rmes
"Njoftim publik" jan€ informuar lidhur me pretendimet e fqinjeve te tyre.

Pas konstatimeve t€ lartshenuara, nE mb€shtetje tE nenit 45 te Ligjit per Procedur6n e
P€rgjithshme Administrative Nr.05/L - 031 dt.21.06.2016, me pajtim tE aplikuesve p€r caktim tE
k6tyre kushteve nddrtimore, dhe mos deklarimit te te gjithe pronar€ve t€ parcelave kadastrale, u
vendos q€ pronar€ve dhe bashk6pronar6ve tE parcelave, nr.5872-0,5873-0, 5874-0, 5875-0 dhe
5877-0 ZK Prishtin6, tu jepet nj6 afat shtesd prel nje viti, nga dita e ndnshkrimit te ketij vendimi p6r
caktim tE kushteve nddrtimore, p€r kygje-perfshirje n€ Plani i situacionit - "zgjidhje urbane", duke u
bashkuar dhe trajtuar k6to parcela si parceld nd6rtimore "Grupi -laza 3", p€r realizimin e Lam."03"
t€ analizuar dhe studiuar p6rmes k€tyre kushteve nd€rtimore, sipas procedurds sE p€rshkruar nE
paragrafin XlV. te ketij vendimi t€ kushteve nd6rtimore. Bazuar n€ kushtin e p€rcaktuar, pronar€t e
parcelave, nr.10087-1, 5876-0 dhe 5879-0 ZK Prishtin6, dhe poseduesit e kushteve nd€rtimore,
mund t6 aplikojne per pajisje me leje nddrtimore per nddrtimin e ndErtes€s shumd banesore &
afariste - Lam. "02", pas kalimit t€ afatit tE p€rcaktuar, bazuar nE dokumentacionin ndertimor dhe
rregullativen ligjore nE fuqi.

NE analiz6n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkres€n e zyrtarit p6r
komunikacion, 6shte pdrcaktuar rregullsia e kompleksit dhe kygja e saje nga aspekti i

komunikacionit, si dhe jan€ p6rcaktuar masat qE duhet t€ nd6rmerren, p€r kygje t€ kompleksit ne
rrugdn e brendshme t€ bllokut dhe e njejta me rrug6n e planifikuar, dhe nder te tjera konstatohet:

Pas shiqimit te propozimit td situacionit te zgjidhjes urbane tE Jeton Nallbani, Edmond dhe Adnan
Cdrvadiku dhe Halil Maloku, oTophane", Prishtinfl, lidhur me kdrkesdn pdr kushte nd1ftimore te lendfls
05-350/02-0167059/18, te dt. 11.07.2018, kygja pdr automjete nd nugd tO planifikuar dhe hyrja e
p5*ohshme nga rruga ekzistuese me qarkullim njd kahor, njbra pdr hyrje dhe tjetra p5r dalje nga
nd€rtesa banesore - afariste p9r lameldn Lam. 01 me etazhitet 2B+P+9, duke marrl parasysh edhe
inkorporimin e faz€s se dyte dhe te tretd pdr nd5ftesat e lamelave Lam. 02 dhe 03 ku kygja do t6 jet|
me qarkullim dy kahore vet€m nd rrugd te planifikuar, mund td pranohet si e till. N0 fazat e ardhshme t6
projektimit dhe realizimit tb nd1ftesave banesore me afariz5m pdr rampa dhe vend parkime, duhet t6
aplikohen kriteret stpas .Rregullores pdr Normat Teknike per Nddrtesaf e Banimit nd Bashk€proniisi",
dhe te arrihen kushtet e shikueshmeisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kygjes, respektivisht
hyrie dalies nga rrugdt. Gjerdsia e rrugEs kaluese me qarkullim dy kahor pergjate hapdsirave t€ vend
parkimeve td jashtme dhe td brendshme n6 garazha, duhet t€ jet€ minimum 5.5m. Ndryshime n6 rrug6
t6 planifikuara sa i pdrket regjimit te trafikut me q€llim td favorizimit te ndflftesds banimore afariste nuk
duhet td ket6. Kygia duhet tE harmonizohet dhe ti pdrshtatet profilit t6 nugds se planifikuar edhe n6
koh1n kur realizohet ajo.

Bazuar nE konstatimet e md sipdrme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativ€n ligjore ne
fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per Nd€rtim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, nenin 21 E Ligjit per
Planifikim Hap6sinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 te "Udhdzimi Administrativ i MMPH-s€
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per percaktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave
p6r kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin6 e l-re dhe ll-te te nd€rtimeve",
Drejtoria e Urbanizmit, n€ laz5n e shqyrtimit td kerkes6s 05 nr. 350/02 - 0167059/18 dt.1 1 .07 .2018,
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p€r caktimin e kushteve nddrtimore, ka konstatuar se kerkuesit kan6 prezantuar t6 gjithedokumentacionin e nevojshdm, se plani i situacionit -'zgjidhja ,rbrn"", i propozuar me projektpropozimin e nddrtes-ave, p€r pdrcaktimin e kushteve naeiimo're pei p"r"elat kadastrale nr.10og7-1' 5876-0 dhe 5879-0, me trajiim edhe te siperfaq"t noertiror"id p.L"er kadastrale , nr.1OOg7-2ZK Prishtin€, €shtd ne harmoni me destinimin dhe kriteret tiera ie pLnit rregullues urban p6r at6hap6sir6, si dhe n€ harmoni me rrethinen, anoaj ionstatonet se jan6 plotesuar t6 gjitha kriteret eparapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve n'dertiror".

Nga sa u cek md lart€ u vendoi si nd dispozitiv te vendimit t€ kushteve ndertimore.

shtojc6: Plani i situacioni.- "zgjidhja urb.3n.9" e kompleksit me ndertese te planifikuar, situacioni i
P-19e-F-'9-19 vijen rregulluese dire nd€rtimore nja Plani nr"grrir6., n€ sistemin koordinativKoSoVAREF 01 dhe Manuali p€r bashkim a noarie] punuar nga kompania gjeodezike e licencuar"Geo-Group"sh.p.k nga prishtina.
Udhezimi iuridik:^Pa1? 

-e 
pak6naqur me k€t€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtoriebrenda afatit prej 30 dit6sh, duke ilogaritur ng" dit" e marrles n6 dor6zim te ketij vendimi. BazuarnE vler€simet nga kjo drejtori, ankesi 

9-o 
tl s[qyrton"t apo do te per.ill"t te organi epror - MMpH.I dorezohet Kerkuesve, breltoris€ s6 Kadastrii, ore,iiorise se planifikimit strategjik dhe Zhvillimit teQ6ndruesh6m, Drejtorise s6 Prones,. f6saj Drejtorie, ne oosle t6 lendes 05nr.350/ 02 - 0167059/1gdt.11.07.2018 dhe eendrEs p€r sh€rbi, ," qy[etare

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350t02 - 0167059/18 DT. 17.10.2018

Zyriari:

=.,&I U. D. Udheheqdse gsektorit:
Mimoza Bfl,.}1 p;Fstreshi
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Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina
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SITUACIONI I PARCTLAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJTN NDTRTIMORE DHE
RREGULLUTS NT SISTTMIN
K OSOVAR EFO l

Vija Nd6rtimore dhe
Rregulluese sipas pRRU

1 7513075.86 4725L47.91 r 11
2 75L3099.68 4725L6f,.LO

3 7513110.86 4725L65.79

4 75L3748.46 4725L77.09

5 7513151.93 4725L2L.99

2
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14-0

5

1 0087-1
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VIlo kegulluese dpos PRiU

Vllo Nd6dlmore slpos PRRU

Pqcelol Kodorlroh

Prishtind: 18.07.2018

w
i,iiMl il\ \f,*l
$*$
Bffi a-a -'\'!-"Y





Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qea eria -Vla ila- G oo enrmmt
Ministria e Mjedisit dhe Planilikimil Hapdsinor /lllinistarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/lllinistry of Environment and Spatial Planning

AGJENCTA KADASTRALE E KosovEry KATASTARSKA AGECITA Kosov,A,/ KosovA oq.DAsrRAL AGENcy

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarij6 Prishtin€ Nr. i njesistl kadastrale / Br. katastarske jedinice :9M29,QI026-O
10087-1.

Numri i lendes / Broj predmeta: 12018

Shkalla e zvoglimit / Razrnera plana ]: :500

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtin6

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice Parcele

Propozim p6r ndorje dhe boshkinr t€ porcelove

Nr Y x
L 7513099.680 4725L60.L@

2 7513110.860 4725165.790

05879-2

9De74 Nr r Ri

Rilevoi / Snimio: " Geo-Group " Sh.p.k.
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompaisd ime i prezime g@deta/ kompaije)

Nr. i licenc€s / Br. licence

Nenshkrimi / Potpis:

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pdrrcnir zyrtal ime i prezime slubenog lie)

N0nshkrimi / Potpis:

E{ 
,,GeOvGrouF" ig

E\ sH.P.r{. / ro

Data e rilevimit / Datum snimanja: 08.'10.2018

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




